
EN BUS ● EN CAR ● À VÉLO ● EN TROTTI ● À PIED ● EN AUTO

Je réserve mon trajet 
sur www.tul-laval.com (rubrique Se déplacer puis Transport à la demande)  
ou par téléphone au 02 43 53 00 00, choix n°2 TULIB

ZONE
BEAULIEU-SUR-OUDON / BOURGON / LA GRAVELLE /  
LAUNAY-VILLIERS / MONTJEAN / OLIVET / SAINT-BERTHEVIN / 
SAINT-CYR-LE-GRAVELAIS / SAINT-OUEN-DES-TOITS /  
SAINT-PIERRE-LA-COUR

BOURGNEUF-LA-FORÊT, LA BRÛLATTE, LE-GENEST-ST-
ISLE, LOIRON-RUILLÉ, PORT-BRILLET, SAINT-BERTHEVIN, 
SAINT-PIERRE-LA-COUR

5
Mode d’emploi  

du service TULIB  
et réservation

À PARTIR DU 19 FÉVRIER,  
VOS HORAIRES TULIB ÉVOLUENT !

ZONE BEAULIEU-SUR-OUDON / BOURGON / LA GRAVELLE / LAUNAY-VILLIERS /  
MONTJEAN / OLIVET / SAINT-BERTHEVIN / SAINT-CYR-LE-GRAVELAIS /  
SAINT-OUEN-DES-TOITS / SAINT-PIERRE-LA-COUR

BOURGNEUF-LA-FORÊT, LA BRÛLATTE, LE-GENEST-ST-ISLE, LOIRON-
RUILLÉ, PORT-BRILLET, SAINT-BERTHEVIN, SAINT-PIERRE-LA-COUR

 

 
 

Ch

Bourgon

Saint-Ouen-des-Toits

Olivet

La Gravelle

Saint-Cyr-le-Gravelais

Beaulieu-sur-Oudon

Montjean

Le-Genest-st-Isle

La Pourcellière

La Brécinière

Bourgon-
Église

 Saint-Cyr

Les Cheveuches

Le Bourg du Chemin

Pl. des anciens
combattants

D

Église

JanvierLa Hanterie

Route de Laval

Ruettes

Mairie Rue de 
St-Ouen

Saint-Berthevin

unkerque

B

B

oisseau

eauchêneLoiron-Ruillé

Stade

Église

Chantepie

Pôle Loiron-Ruillé

Complexe 
SportifDouve

Gare SNCF
Saint-Pierre-la-Cour

La Brûlatte

Launay-Villiers

Tannerie

Alvéole

Port-Brillet
La Futaie

Petite vitesse

Laize
Jean Raty

Raulet

Le Bourgneuf-la-Forêt

Salle des Fêtes
Le Relais

La Rodrie
Rue Mme Sévigné

Bois 
aux Moines

L’Assy

Cocagne

5

Je peux voyager d’un arrêt bleu foncé à destination d’un arrêt vert.
> pour plus d’infos, horaires au dos du dépliant

Je peux voyager d’un arrêt vert à destination d’un arrêt bleu foncé.
> pour plus d’infos, horaires au dos du dépliant

Je peux voyager d’un arrêt bleu foncé à destination d’un arrêt bleu foncé,  
sauf pour des trajets au sein d’une même commune. 
> pour plus d’infos, connectez-vous sur la plateforme : reservation.viacitis.net

Je ne peux pas voyager d’un arrêt vert à destination d’un arrêt vert. 

Les déplacements TULIB possibles :

TULIB
LE TRANSPORT  
À LA DEMANDE

TULIBTULIB



vo
tre

 ho
ra

ire
 de

 dé
pa

rt 
vo

us
 se

ra
 co

mm
un

iq
ué

 au
 m

om
en

t d
e v

ot
re

 ré
se

rv
at

ion
 et

 co
nf

irm
é p

ar
 m

ail
 ou

 sm
s

Points d’intérêt Correspondance Arrêts de Changé Horaires d’arrivée garantis à St-Pierre-la-Cour et Le Bourgneuf-la-Forêt
Mairie, Centre-Bourg Place de la Tannerie 7:10 7:57 8:42 9:27 10:12 10:57 11:42 12:12 13:12 13:57 14:42 15:27 16:12 16:57 17:42 18:27

Super U Alvéole 7:11 7:58 8:43 9:28 10:13 10:58 11:43 12:13 13:13 13:58 14:43 15:28 16:13 16:58 17:43 18:28
Douve 7:22 8:09 8:54 9:39 10:24 11:09 11:54 12:24 13:24 14:09 14:54 15:39 16:24 17:09 17:54 18:39

Centre de Santé, Médiathèque, 
Carrefour Express TER Gare SNCF 7:23 8:10 8:50 9:40 10:25 11:10 11:55 12:25 13:25 14:10 14:55 15:40 16:25 17:10 17:56 18:40

Sport Complexe Sportif 7:24 8:11 8:56 9:41 10:26 11:11 11:56 12:26 13:26 14:11 14:56 15:41 16:26 17:11 17:56 18:41
Hoaires de départ du TER vers Laval 7:30 8:23 12:35 17:52Tra

in
TU

LIB

   BEAULIEU-SUR-OUDON, BOURGON, LA GRAVELLE, LAUNAY-VILLIERS, MONTJEAN, OLIVET, SAINT-BERHTEVIN, SAINT-CYR-LE-GRAVELAIS, SAINT-OUEN-DES-TOITS, SAINT-PIERRE-LA-COUR           ST-PIERRE-LA-COUR, LE BOURGNEUF-LA-FORÊT

   ST-PIERRE-LA-COUR, LE BOURGNEUF-LA-FORÊT            BEAULIEU-SUR-OUDON, BOURGON, LA GRAVELLE, LAUNAY-VILLIERS, MONTJEAN, OLIVET, SAINT-BERHTEVIN, SAINT-CYR-LE-GRAVELAIS, SAINT-OUEN-DES-TOITS, SAINT-PIERRE-LA-COUR           

  BEAULIEU-SUR-OUDON, BOURGON, LA GRAVELLE, LAUNAY-VILLIERS, MONTJEAN, OLIVET, SAINT-BERHTEVIN, SAINT-CYR-LE-GRAVELAIS, SAINT-OUEN-DES-TOITS, SAINT-PIERRE-LA-COUR            LOIRON-RUILLÉ, PORT-BRILLET           

  LOIRON-RUILLÉ, PORT-BRILLET           BEAULIEU-SUR-OUDON, BOURGON, LA GRAVELLE, LAUNAY-VILLIERS, MONTJEAN, OLIVET, SAINT-BERHTEVIN, SAINT-CYR-LE-GRAVELAIS, SAINT-OUEN-DES-TOITS, SAINT-PIERRE-LA-COUR              

  BEAULIEU-SUR-OUDON, BOURGON, LA GRAVELLE, LAUNAY-VILLIERS, MONTJEAN, OLIVET, SAINT-BERHTEVIN, SAINT-CYR-LE-GRAVELAIS, SAINT-OUEN-DES-TOITS, SAINT-PIERRE-LA-COUR           LE GENEST-ST-ISLE

  LE GENEST-ST-ISLE            BEAULIEU-SUR-OUDON, BOURGON, LA GRAVELLE, LAUNAY-VILLIERS, MONTJEAN, OLIVET, SAINT-BERHTEVIN, SAINT-CYR-LE-GRAVELAIS, SAINT-OUEN-DES-TOITS, SAINT-PIERRE-LA-COUR           

 BEAULIEU-SUR-OUDON, BOURGON, LA GRAVELLE, LAUNAY-VILLIERS, MONTJEAN, OLIVET, SAINT-BERHTEVIN, SAINT-CYR-LE-GRAVELAIS, SAINT-OUEN-DES-TOITS, SAINT-PIERRE-LA-COUR           ST-BERTHEVIN           

  ST-BERTHEVIN             BEAULIEU-SUR-OUDON, BOURGON, LA GRAVELLE, LAUNAY-VILLIERS, MONTJEAN, OLIVET, SAINT-BERHTEVIN, SAINT-CYR-LE-GRAVELAIS, SAINT-OUEN-DES-TOITS, SAINT-PIERRE-LA-COUR                

Points d’intérêt Correspondance Arrêts de Changé Horaires de départ garantis depuis St-Pierre-la-Cour et Le Bourgneuf-la-Forêt
Sport Complexe Sportif 7:28 8:13 8:58 9:43 10:28 11:13 11:58 12:28 13:28 14:13 14:58 15:43 16:28 17:13 17:58 18:43
Gare Gare SNCF 7:30 8:15 9:00 9:45 10:30 11:15 12:00 12:30 13:30 14:15 15:00 15:45 16:30 17:15 18:00 18:45

Centre de Santé, Médiathèque, 
Carrefour Express Douve 7:31 8:16 9:01 9:46 10:31 11:16 12:01 12:31 13:31 14:16 15:01 15:46 16:31 17:16 18:01 18:46

Super U TER Alvéole 7:42 8:27 9:12 9:57 10:42 11:27 12:12 12:42 13:42 14:27 15:12 15:57 16:42 17:27 18:12 18:57

Tra
in Horaires de départ du TER depuis Laval 8:23 12:35

TU
LIB

Tra
in Hoaires de départ du TER vers Laval 7:39 8:14 12:39 18:43

Points d’intérêt Correspondance Arrêts de Changé Horaires d’arrivée garantis à Loiron-Ruillé, La Brûlatte, Port-Brillet
Sport Stade 7:11 7:46 8:31 9:16 10:01 10:46 11:31 12:16 13:01 13:46 14:31 15:16 16:01 16:46 17:31 18:16

Mairie, Centre-Bourg, Médiathèque Eglise 7:12 7:47 8:32 9:17 10:02 11:47 11:32 12:17 13:02 13:47 14:32 15:17 16:02 16:47 17:32 18:17
U Express Chantepie 7:13 7:48 8:33 9:18 10:03 10:48 11:33 12:18 13:03 13:48 14:33 15:18 16:03 16:48 17:33 18:18
CRD, MSP Pôle Loiron-Ruillé 7:14 7:49 8:34 9:19 10:04 10:49 11:34 12:19 13:04 13:49 14:34 15:19 16:04 16:49 17:34 18:19

Mairie Salle des Fêtes 7:19 7:54 8:39 9:24 10:09 10:54 11:39 12:24 13:09 13:54 14:39 15:24 16:09 16:54 17:39 18:24
Epicerie sociale Bois aux Moines 7:25 8:00 8:45 9:30 10:15 11:00 11:45 12:30 13:15 14:00 14:45 15:30 16:15 17:00 17:45 18:30

Centre de formation la Futaie la Futaie 7:27 8:02 8:47 9:32 10:17 11:02 11:47 12:32 13:17 14:02 14:47 15:32 16:17 17:02 17:47 18:32
EHPAD - La Résidence Laize 7:28 8:03 8:48 9:33 10:18 11:03 11:48 12:33 13:18 14:03 14:48 15:33 16:18 17:03 17:48 18:33

Gare Petite vitesse 7:30 8:05 8:50 9:35 10:20 11:05 11:50 12:35 13:20 14:05 14:50 15:35 16:20 17:05 17:50 18:35
Centre de Loisirs Jean Raty 7:31 8:06 8:51 9:36 10:21 11:06 11:51 12:36 13:21 14:06 14:51 15:36 16:21 17:06 17:51 18:36

Mairie, Médiathèque, Châlet des 
échanges de savoirs (EDI) Raulet 7:32 8:07 8:52 9:37 10:22 11:07 11:52 12:37 13:22 14:07 14:52 15:37 16:22 17:07 17:52 18:37

TU
LIB

Tra
in Horaires de départ du TER depuis Laval 13:19 17:48

Points d’intérêt Correspondance Arrêts de Changé Horaires de départ garantis depuis Loiron-Ruillé, La Brûlatte, Port-Brillet
Mairie, Médiathèque, Châlet des 

échanges de savoirs (EDI) Raulet 7:28 8:03 8:48 9:33 10:18 11:03 11:48 12:33 13:18 14:03 14:48 15:33 16:18 17:03 17:48 18:33

Centre de Loisirs Jean Raty 7:29 8:04 8:49 9:34 10:19 11:04 11:49 12:34 13:19 14:04 14:49 15:34 16:19 17:04 17:49 18:34
Gare Petite vitesse 7:30 8:05 8:50 9:35 10:20 11:05 11:50 12:35 13:20 14:05 14:50 15:35 16:20 17:05 17:50 18:35

EHPAD - La Résidence Laize 7:32 8:07 8:52 9:37 10:22 11:07 11:52 12:37 13:22 13:07 14:52 15:37 16:22 17:07 17:52 18:37
Centre de formation la Futaie la Futaie 7:33 8:08 8:53 9:38 10:23 11:08 11:53 12:38 13:23 13:08 14:53 15:38 16:23 17:08 17:53 18:38

Epicerie sociale Bois aux Moines 7:35 8:10 8:55 9:40 10:25 11:10 11:55 12:40 13:25 14:10 14:55 15:40 16:25 17:10 17:55 18:40
Mairie Salle des Fêtes 7:41 8:16 9:01 9:46 10:31 11:16 12:01 12:46 13:31 14:16 15:01 15:46 16:31 17:16 18:01 18:46

CRD, MSP Pôle Loiron-Ruillé 7:46 8:21 9:06 9:51 10:36 11:21 12:06 12:51 13:36 14:21 15:06 15:51 16:36 17:21 18:06 18:51
U Express Chantepie 7:47 8:22 9:07 9:52 10:37 11:22 12:07 12:52 13:37 14:22 15:07 15:52 16:37 17:22 18:07 18:52

Marie, Centre-Bourg, Médiathèque Église 7:48 8:23 9:08 9:53 10:38 11:23 12:08 12:53 13:38 14:23 15:08 15:53 16:38 17:23 18:08 18:53
Sport Stade 7:49 8:24 9:09 9:54 10:39 11:24 12:09 12:54 13:39 14:24 15:09 15:54 16:39 17:24 18:09 18:54

TU
LIB

Tra
in

Points d’intérêt Correspondance Arrêts de Changé Horaires d’arrivée garantis à Le Genest-St-Isle
Médiathèque, MSP, Centre-Bourg Centre-Bourg Le Genest-St-Isle 7:34 8:19 9:04 9:49 10:34 11:19 12:04 12:39 13:24 14:09 14:54 15:39 16:24 17:09 17:54 18:43

Gare TER La Hanterie 7:35 8:20 9:05 9:50 10:35 11:20 12:05 12:40 13:25 14:10 15:55 15:40 16:25 17:10 17:55 18:45
Complexe sportif Janvier 7:36 8:21 9:06 9:51 10:36 11:21 12:06 12:41 13:26 14:11 15:56 15:41 16:26 17:11 17:56 18:46

Hoaires de départ du TER vers Laval 7:44 8:32 12:44

TU
LIB

Tra
in

Points d’intérêt Correspondance Arrêts de Changé Horaires de départ garantis depuis Le Genest-St-Isle
Complexe sportif Janvier 7:34 8:19 9:04 9:49 10:34 11:19 12:04 12:39 13:24 14:09 14:54 15:39 16:24 17:09 17:54 18:43

Gare TER La Hanterie 7:35 8:20 9:05 9:50 10:35 11:20 12:05 12:40 13:25 14:10 15:55 15:40 16:25 17:10 17:55 18:45
Médiathèque, MSP, Centre-Bourg Centre-Bourg Le Genest-St-Ile 7:36 8:21 9:06 9:51 10:36 11:21 12:06 12:41 13:26 14:11 15:56 15:41 16:26 17:11 17:56 18:46

Horaires de départ du TER depuis Laval 13:19 17:48

TU
LIB

PENSEZ À 
RÉSERVER 
JUSQU’À 30 MIN 
AVANT VOTRE 
DÉPART.

BU
S Horaires de départ du BUS Ligne H - Dunkerque (depuis Laval) 7:49 8:34 9:19 10:04 10:49 11:33 12:24 13:03 13:49 14:34 15:19 16:04 16:54 17:33 18:25

Horaires de départ du BUS Ligne I - Dunkerque (depuis Laval) 7:53 13:52 17:41
Horaires de départ du BUS Ligne J - Dunkerque (depuis Laval) 17:46

Horaires de départ garantis depuis St-Berthevin

BU
S

Points d’intérêt Correspondance Arrêts de Changé Horaires d’arrivée garantis à St-Berthevin
Dunkerque 7:17 8:02 8:47 9:32 10:17 11:02 11:47 12:32 13:17 14:02 14:47 15:32 16:17 17:02 17:47 18:32

Horaires de départ du BUS Ligne H - Dunkerque (vers Laval) 7:23 8:08 8:54 9:39 10:24 11:09 11:56 12:38 13:22 14:08 14:54 15:39 16:31 17:07 17:54 18:42
Horaires de départ du BUS Ligne I - Dunkerque (vers Laval) 8:06 12:06 17:54
Horaires de départ du BUS Ligne J - Dunkerque (vers Laval) 7:26 17:52

TU
LIB JHI

Version février 2024


